
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№3 (00003)  ПОНЕДЕЛЬНИК 9 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №88
от 30 января 2015 года

О проведении публичных слушаний
В соответствии с нормами статьи 28 Федераль&

ного закона Российской Федерации от 06.10.2003 г.
№131&ФЗ "Об общих принципах организации мест&
ного самоуправления в Российской Федерации",
Решения Собрания представителей муниципально&
го района Большеглушицкий Самарской области от
21.10.2005 г. №34 "Об утверждении Порядка органи&
зации и проведения публичных слушаний на терри&
тории муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" и нормами Устава муниципаль&
ного района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального рай&
она Большеглушицкий Самарской области публич&
ные слушания по вопросу обсуждения проекта му&
ниципального правового акта & проекта постановле&
ния администрации муниципального района Боль&
шеглушицкий Самарской области "Об утверждении
муниципальной  программы "Организация предос&
тавления общедоступного и бесплатного дошколь&
ного, начального общего, основного общего, сред&
него общего образования по основным общеобра&
зовательным программам (за исключением полномо&
чий по финансовому обеспечению реализации ос&
новных общеобразовательных программ в соответ&
ствии с федеральными государственными образова&
тельными стандартами), организация предоставле&
ния дополнительного образования детей (за исклю&
чением дополнительного образования детей, финан&
совое обеспечение которого осуществляется орга&
нами государственной власти субъекта Российской
Федерации), создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержание детей, а
также организация отдыха детей в каникулярное
время  на территории муниципального района Боль&
шеглушицкий Самарской области на 2015&2017
годы"".

2. Вынести проект муниципального правового
акта & проект постановления администрации муни&
ципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении муниципальной програм&
мы "Организация предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, ос&
новного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам (за
исключением полномочий по финансовому обеспе&
чению реализации основных общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными государ&
ственными образовательными стандартами), орга&
низация предоставления дополнительного образова&
ния детей (за исключением дополнительного обра&
зования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти
субъекта Российской Федерации), создание условий
для осуществления присмотра и ухода за детьми,
содержание детей, а также организация отдыха де&
тей в каникулярное время  на территории муници&
пального района Большеглушицкий Самарской об&
ласти на 2015&2017 годы"" на публичные слушания.

3. Опубликовать проект муниципального право&
вого акта & проект постановления администрации
муниципального района Большеглушицкий Самар&
ской области  "Об утверждении муниципальной про&
граммы "Организация предоставления общедоступ&
ного и бесплатного дошкольного, начального обще&
го, основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам (за
исключением полномочий по финансовому обеспе&
чению реализации основных общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными государ&
ственными образовательными стандартами), орга&
низация предоставления дополнительного образова&
ния детей (за исключением дополнительного обра&
зования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти
субъекта Российской Федерации), создание условий
для осуществления присмотра и ухода за детьми,
содержание детей, а также организация отдыха де&
тей в каникулярное время  на территории муници&
пального района Большеглушицкий Самарской об&
ласти на 2015&2017 годы"".

4. Установить срок внесения предложений по
проекту муниципального правового акта & проекту
постановления администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "Об
утверждении муниципальной программы "Органи&
зация предоставления общедоступного и бесплатно&
го дошкольного, начального общего, основного об&
щего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам (за исключени&
ем полномочий по финансовому обеспечению реа&
лизации основных общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами), организация пре&
доставления дополнительного образования детей (за
исключением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществляется
органами государственной власти субъекта Россий&
ской Федерации), создание условий для осуществ&
ления присмотра и ухода за детьми, содержание де&
тей, а также организация отдыха детей в каникуляр&

ное время  на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2015&2017
годы"" с 9 февраля  2015 года по 15 февраля 2015 года
с 10.00 до 17.00 & в рабочие дни и в выходные дни с
10.00 до 14.00 по адресу: 446180, Самарская область,
Большеглушицкий район, с.Большая Глушица, ул.
Гагарина, 91, здание администрации муниципально&
го района Большеглушицкий Самарской области,
кабинет №8.

5. Назначить ответственным лицом за ведение
протокола публичных слушаний руководителя МАУ
"Центр административно&хозяйственного  обеспече&
ния" Мокшина А.М.

6. Определить место проведения публичных слу&
шаний & актовый зал здания администрации муни&
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, находящийся по адресу: 446180, Самарская
область, Большеглушицкий район, с.Большая Глуши&
ца, ул.Гагарина, 91.

7. Определить срок и время проведения публич&
ных слушаний & с 9 февраля  2015 года  по 15 февра&
ля 2015 года в рабочие дни с 10.00 до 17.00, в выход&
ные дни с 10.00 до 14.00.

8. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу пос&
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №
от___________

Об утверждении муниципальной  программы
"Организация предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, осA
новного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам (за
исключением полномочий по финансовому обеспеA
чению реализации основных общеобразовательA
ных программ в соответствии с федеральными гоA
сударственными образовательными стандартами),
организация предоставления дополнительного обA
разования детей (за исключением дополнительноA
го образования детей, финансовое обеспечение
которого осуществляется органами государственA
ной власти субъекта Российской Федерации), соA
здание условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми, содержание детей, а также оргаA
низация отдыха детей в каникулярное время на
территории муниципального района БольшеглуA
шицкий Самарской области на 2015A2017 годы"

Руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131&ФЗ "Об общих принципах органи&
зации местного самоуправления в Российской Фе&
дерации", Уставом муниципального района Большег&
лушицкий Самарской области, администрация му&
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную про&
грамму "Организация предоставления общедоступ&
ного и бесплатного дошкольного, начального обще&
го, основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам (за
исключением полномочий по финансовому обеспе&
чению реализации основных общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными государ&
ственными образовательными стандартами), орга&
низация предоставления дополнительного образова&
ния детей (за исключением дополнительного обра&
зования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти
субъекта Российской Федерации), создание условий
для осуществления присмотра и ухода за детьми,
содержание детей, а также организация отдыха де&
тей в каникулярное время на территории муници&
пального района Большеглушицкий Самарской об&
ласти на 2015&2017 годы".

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу
после его официального опубликования и распрос&
траняется на правоотношения, возникшие с 1 янва&
ря 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего поста&
новления оставляю за собой.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

ПРОЕКТ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области
от ______________ № _____

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование  муниципальной программы
Муниципальная программа "Организация предо&

ставления общедоступного и бесплатного дошколь&
ного, начального общего, основного общего, сред&
него общего образования по основным общеобра&
зовательным программам (за исключением полномо&

чий по финансовому обеспечению реализации ос&
новных общеобразовательных программ в соответ&
ствии с федеральными государственными образова&
тельными стандартами), организация предоставле&
ния дополнительного образования детей (за исклю&
чением дополнительного образования детей, финан&
совое обеспечение которого осуществляется орга&
нами государственной власти субъекта Российской
Федерации), создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержание детей, а
также организация отдыха детей в каникулярное
время на территории муниципального района Боль&
шеглушицкий Самарской области на 2015&2017
годы"

Дата принятия решения о разработке мунициA
пальной программы

Распоряжение администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области от
25.12.2014 №326&р

Ответственный исполнитель муниципальной
программы

Администрация муниципального района Боль&
шеглушицкий Самарской области

Соисполнители муниципальной  программы
Отсутствуют

Участники муниципальной программы
Отсутствуют

Цель муниципальной программы
Обеспечение содержания зданий и помещений,

занимаемых государственными бюджетными обще&
образовательными учреждениями  и обустройство
прилегающих территорий в соответствии с требо&
ваниями государственных образовательных стан&
дартов, социальных норм и нормативов, а также
организация отдыха детей в каникулярное время.

Задачи муниципальной программы
& обеспечение необходимого эксплуатационно&

технического состояния зданий и помещений, зани&
маемых  государственными бюджетными общеоб&
разовательными  учреждениями их конструктивных
элементов, необходимого безопасного и комфортно&
го образовательного процесса;

& обеспечение нормативных требований,
предъявляемых к зданиям (помещениям), занимае&
мых государственными бюджетными общеобразо&
вательными  учреждениями, согласно требованиям
санитарно&эпидемиологического  законодательства;

& осуществление текущего ремонта зданий и по&
мещений, занимаемых государственными бюджет&
ными общеобразовательными учреждениями;

& обустройство прилегающих территорий;
& организация отдыха детей в каникулярное вре&

мя.

Показатели (индикаторы) муниципальной проA
граммы A количество зданий и помещений, находяA
щихся на содержании;

& количество детей, охваченных отдыхом в лаге&
ре с дневным пребыванием детей в каникулярное
время.

Подпрограммы с указанием целей и сроков реA
ализации

Отсутствуют

Иные программы с указанием целей и сроков
реализации

Отсутствуют

Планы мероприятий с указанием сроков реалиA
зации

Отсутствуют

Этапы и сроки реализации муниципальной проA
граммы 2015A2017 годы

Муниципальная программа реализуется в один
этап

Объемы бюджетных ассигнований муниципальA
ной программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составит 35 038 тыс. рублей, в том чис&
ле:

в 2015 году  &   18 438 тыс. рублей;
в 2016 году  &   8 300   тыс. рублей;
в 2017 году  &   8 300   тыс. рублей.

Ожидаемые результаты муниципальной проA
граммы A исправное техническое состояние зданий
и помещений в целом;

& создание здоровых и безопасных условий для
учебы;

& создание комфортных условий для организации
образовательного процесса;

& обеспечение рационального вложения бюджет&
ных средств, выделенных на содержание зданий и
помещений, занимаемых государственными бюд&
жетными общеобразовательными учреждениями.

Характеристика проблемы, на решение которой
направлена муниципальная программа

Муниципальная программа направлена на реше&

ние задач, которые обеспечат содержание зданий и
помещений, занимаемых государственными бюд&
жетными общеобразовательными учреждениями, и
прилегающих территорий в соответствии с требо&
ваниями государственных образовательных стан&
дартов, социальных норм и нормативов.

Своевременное и качественное выполнение ра&
бот по ремонту и содержанию объектов, занимае&
мых государственными бюджетными общеобразо&
вательными учреждениями должно обеспечивать их
сохранность, долговечность, надежность и постоян&
ную безопасность функционирования.

Содержание объектов & это комплекс профилак&
тических работ по уходу за сооружениями, устра&
нению незначительных деформаций и повреждений
конструктивных элементов.

Принятие решения о разработке и реализации
настоящей муниципальной программы определяет&
ся необходимостью комплекса мер по повышению
эффективности деятельности муниципального рай&
она Большеглушицкий Самарской области для улуч&
шения и повышения внутренней инфраструктуры
обеспечения и повышения жизнедеятельности на&
селения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, а также для осуществления
бюджетного планирования расходов в 2015&2017 гг.
Имеется ряд объективных факторов и условий, обус&
лавливающих продолжение предпринимаемых мер
и их трансформацию в мероприятия по повышению
эффективности бюджетных расходов в рамках про&
граммно&целевого метода управления:

& необходимость выполнения норм и требований
законодательства Российской Федерации, Самарс&
кой области и муниципальных правовых актов му&
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области;

& потребность в достижении максимально высо&
ких результатов в запланированных услугах и рабо&
тах для улучшения и повышения обеспечения жиз&
недеятельности населения муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в образова&
нии в 2015&2017 гг.

Основные цели и задачи, планируемые
результаты реализации

муниципальной программы
Муниципальная программа разрабатывается в

целях создания необходимых условий для повыше&
ния качества образования, обеспечения безопасных
условий образовательного процесса, сохранения
жизни.

Основной целью муниципальной программы яв&
ляется:

& обеспечение содержания зданий и помещений,
занимаемых государственными бюджетными обще&
образовательными учреждениями и обустройство
прилегающих территорий в соответствии с требо&
ваниями государственных образовательных стан&
дартов, социальных норм и нормативов, а также
организация отдыха детей в каникулярное время.

В ходе достижения вышеуказанной цели пред&
полагается решение следующих задач:

& обеспечение необходимого эксплуатационно&
технического состояния зданий и помещений, зани&
маемых государственными бюджетными общеобра&
зовательными учреждениями и их конструктивных
элементов, необходимого безопасного и комфортно&
го образовательного процесса;

& обеспечение нормативных требований,
предъявляемых к зданиям (помещениям), занимае&
мых государственными бюджетными общеобразо&
вательными учреждениями, согласно требованиям
санитарно&эпидемиологического  законодательства;

& осуществление текущего ремонта зданий и по&
мещений, занимаемых государственными бюджет&
ными общеобразовательными учреждениями;

& обустройство прилегающих территорий;
& организация отдыха детей в каникулярное вре&

мя.
Реализация муниципальной программы предпо&

лагает достижение следующих результатов:
& исправное техническое состояние зданий и по&

мещений в целом;
& создание здоровых и безопасных условий для

учебы;
& обеспечение рационального вложения бюджет&

ных средств, выделенных на содержание зданий и
помещений, занимаемых государственными бюд&
жетными общеобразовательными учреждениями.

Сроки  и этапы реализации
муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в один
этап в период  с 2015 года по 2017 год.

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы
осуществляется за счет средств бюджета муници&
пального района Большеглушицкий Самарской об&
ласти.

Общий объем финансирования муниципальной
программы на 2015&2017 годы составляет:

35 038 тыс. рублей, в том числе:
2015 год & 18 438 тыс. рублей;
2016 год & 8 300 тыс. рублей;
2017 год & 8 300 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении реализа&



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

9 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА    #3 (00003)   ПОНЕДЕЛЬНИК2 Большеглушицкий Вестник

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е №368
от 28 января 2015 года

О внесении изменений в Решение Собрание предA
ставителей муниципального района БольшеглуA
шицкий Самарской области №358 от 26 ноября 2014
года "Об утверждении бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс&
кой Федерации, Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание
представителей муниципального района Большеглу&
шицкий Самарской област РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей

8) Приложение №1 изложить в новой редакции:
Приложение №1

к решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении  бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Код Код  доходов Наименование главного администратора доходов бюджета
главA муниципального района Большеглушицкий  Самарской области
ного
адмиA
нистA
ратора

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования (Росприроднадзора) по Самарской области

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами*

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
передвижными объектами*

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты*
048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления*
048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду*
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании

на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа*
081 Управление Федеральной службы по ветеринарному  и

фитосанитарному надзору по Самарской области
100 Федеральное казначейство Российской Федерации (Управление

Федерального казначейства по Самарской области)
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты
100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

106 Управление Федеральной службы по надзору в сфере транспорта
по Самарской области

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Самарской области

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения
в области государственного регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации*

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированны&
ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занима&
ющихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби&
неты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации*

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации*

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность
по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со
статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации*

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие

до 1 января 2011 года)
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации)

182 1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юриди&
ческого лица, физических лиц в качестве индивидуальных предприни&
мателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридичес&
кого лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического
лица и другие юридически значимые действия (при обращении через
многофункциональные центры)

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в
местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных
районов

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях
муниципальных районов

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях
муниципальных районов

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами
1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351
Налогового кодекса Российской Федерации*

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения
в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях*

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о
применении контрольно&кассовой техники при осуществлении
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с  использованием
платежных  карт

188 Главное управление Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Самарской области

188 1 08 07141 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию
транспортных средств и иные юридически значимые действия
уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с
изменением и выдачей документов на транспортные средства,
регистрационных знаков, водительских удостоверений  (при обращении
через многофункциональные центры)

188 1 16 21050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

188 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
в области охраны окружающей среды

188 1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки
крупногабаритных и  тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения муниципальных районов

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за  правонарушения
в области дорожного движения

192 Управление Федеральной миграционной службы по Самарской области
192 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных

с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из
гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую
Федерацию или выездом из Российской Федерации (государственная
пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина
Российской Федерации за пределами территории Российской
Федерации государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверя&
ющего личность гражданина Российской Федерации за пределами
территории Российской Федерации (при обращении через
многофункциональные центры)

192 1 08 06000 01 8004 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с при&
обретением гражданства Российской Федерации или выходом из
гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую
Федерацию или выездом из Российской Федерации (государственная по
шлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Рос&
сийской Федерации за пределами территории Российской Федерации,
содержащего электронный носитель информации (паспорта нового по
коления) (при обращении через многофункциональные центры)

192 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приоб
ретением гражданства Российской Федерации или выходом из граждан
ства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федера
цию или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина
за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской
Федерации за пределами территории Российской Федерации, гражда
нину Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении через
многофункциональные центры)

192 1 08 06000 01 8006 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приоб
ретением гражданства Российской Федерации или выходом из граждан
ства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федера&
цию или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина
за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской
Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержа&
щего электронный носитель информации (паспорта нового поколения),
гражданину Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обраще&
нии через многофункциональные центры)

192 1 08 06000 01 8007 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приоб&
ретением гражданства Российской Федерации или выходом из граждан

муниципального района Большеглушицкий Самарс&
кой области № 358 от 26 ноября 2014 г. "Об утвержде&
нии бюджета муниципального района Большеглушиц&
кий Самарской области на 2015 год и на плановый пе&
риод 2016 и 2017 годов" следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 сумму "217418" заме&
нить суммой  "217418,7";

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму "205816" за&
менить суммой  "216811,1";

3) в абзаце четвертом пункта 1 сумму "11602" за&
менить суммой  "607,6";

4) в абзаце втором пункта 4 сумму "138974" заме&
нить суммой  "138974,7";

5) в абзаце втором пункта 4 сумму "108117" заме&
нить суммой  "108117,7";

6) в абзаце втором пункта 15 сумму "31390" заме&
нить суммой  "35466,3";

 7) дополнить Решение новым приложением сле&
дующего содержания:

Приложение №1
к муниципальной программе "Организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам (за исключением полномочий по финансовому обеспечению

реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного

образования детей (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение
которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание детей, а также организация
отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015+2017 годы"

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы

№ Наименование мероприятий Объем финансирования (тыс. рублей)
п/п Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г.
1 Организация содержания зданий и помещений 3 567 1 189 1 189 1 189
2 Осуществление мероприятий по содержанию 31 471 17 249 7 111 7 111

зданий и помещений, в том числе текущий
ремонт, обустройство прилегающих террито&
рий, организация отдыха детей
в каникулярное время)
ИТОГО 35 038 18 438 8 300 8 300

ции муниципальной программы представлена в При&
ложении 1 к муниципальной программе.

Методика комплексной оценки эффективности
реализации муниципальной программы

Комплексная оценка эффективности реализации
муниципальной программы  осуществляется ежегод&
но в течение всего срока ее реализации и по окон&
чании ее реализации и включает в себя оценку сте&
пени выполнения мероприятий муниципальной про&
граммы и оценку эффективности реализации муни&
ципальной программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий
муниципальной программы

Степень выполнения мероприятий муниципаль&
ной программы за отчетный год рассчитывается как
отношение количества мероприятий, выполненных
в отчетном году в установленные сроки, к общему
количеству мероприятий, предусмотренных к вы&
полнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий муниципаль&
ной программы по окончании ее реализации рассчи&
тывается как отношение количества мероприятий,
выполненных за весь период реализации муници&
пальной программы, к общему количеству меропри&
ятий, предусмотренных к выполнению за весь пе&
риод ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации
муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной про&
граммы рассчитывается путем соотнесения степе&
ни достижения показателей (индикаторов) муници&
пальной программы к уровню ее финансирования
(расходов).

Показатель эффективности реализации муници&
пальной программы (R) за отчетный год рассчиты&
вается по формуле

где N & количество показателей (индикаторов)
муниципальной программы;

& плановое значение n&го показателя (индикатора);
& значение n&го показателя (индикатора) на ко&

нец отчетного года;
& плановая сумма средств на финансирование

муниципальной программы, предусмотренная на
реализацию программных мероприятий в отчетном
году;

& сумма фактически произведенных расходов на
реализацию мероприятий муниципальной програм&
мы  на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализа&
ции муниципальной программы используются пока&
затели (индикаторы), достижение значений которых
предусмотрено в отчетном году.

 

100%,

F
F

X
X

N
1

R

План.

Факт.

N

1n
План.
n

Факт.
n

×=
∑
=



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федера&
цию или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина
за внесение изменений в паспорт, удостоверяющего личность гражда&
нина Российской Федерации за пределами территории Российской Фе&
дерации (при обращении через многофункциональные центры)

192 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Рос&
сийской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта граж&
данина Российской Федерации (при обращении через многофункцио&
нальные центры)

192 1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Рос&
сийской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта граж&
данина Российской Федерации взамен утраченного или пришедшего в
негодность (при обращении через многофункциональные центры)

321 Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Самарской области

321 1 08 07020 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию прав,
ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сделок
с ним (при обращении через многофункциональные центры)

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства

415 Генеральная прокуратура Российской Федерации
708 Министерство здравоохранения Самарской области
718 Департамент управления делами Губернатора Самарской области

и Правительства  Самарской области
718 1 16 33050  05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль&
ных нужд для нужд муниципальных районов

725 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Самарской области

731 Счетная палата Самарской области
732 Департамент ветеринарии Самарской области
733 Министерство социально&демографической и семейной политики

Самарской области
901 Муниципальное учреждение Администрация муниципального района

Большеглушицкий Самарской области**
901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции
901 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся
в собственности муниципальных районов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном уп&
равлении органов управления муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

901 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных муниципальными районами

901 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще&
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных
районов

901 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль&
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа
ции основных средств по указанному имуществу

901 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных участков муници&
пальных бюджетных и автономных учреждений)

901 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организаци&
ями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление администрации
муниципального района Большеглушицкий Самарской области**
Доходы бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской
области, администрирование которых может осуществляться главными
администраторами доходов бюджета муниципального района Больше&
глушицкий Самарской области в пределах их компетенции**

1 08 07081 01 8300 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицен&
зированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая
в федеральный бюджет (государственная пошлина за предоставление
лицензии (при обращении через многофункциональные центры)

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий&
ской Федерации об административных правонарушениях, предусмотрен&
ные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административ&
ных правонарушениях

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Администраторами доходов местного бюджета по статьям, подстатьям, подгруппам группы доходов
2 00 00000 00 0000 000 "Безвозмездные поступления" в части доходов от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части  до&
ходов, зачисляемых в местный бюджет) являются органы местного самоуправления, а также подведом&
ственные им бюджетные учреждения, предоставившие соответствующие субсидии, субвенции и иные меж&
бюджетные трансферты.

Администраторами доходов местного бюджета по статьям, подстатьям, подгруппам группы доходов
2 00 00000 00 0000 000 "Безвозмездные поступления" являются органы местного самоуправления, а так&

же подведомственные им бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.
_________________
* В части, зачисляемой в местный бюджет.
** Код главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя средств местного

бюджета.";
9) Приложение № 4 изложить в новой редакции:

Приложение №3
к решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий

Самарской области "Об утверждении  бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Нормативы
 распределения доходов между областным и местным бюджетами

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование дохода Областной Бюджет
бюджет, муниципального
в процентах района,

в процентах

В части погашения задолженности и перерасчетов по 0 100
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:
целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений,
организаций на содержание милиции, на благоустройство
территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизу&
емые на территориях муниципальных районов

прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на
территориях муниципальных районов 0 100

       В части доходов от оказания платных услуг (работ)

и компенсации затрат государства:
прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов
муниципальных районов 0 100

В части административных платежей и сборов:
платежи, взимаемые органами местного самоуправления
(организациями) муниципальных районов за выполнение
определенных функций 0 100

В части прочих неналоговых доходов:
 невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 0 100

прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов 0 100

";

10) Приложение № 4 изложить в новой редакции:
Приложение № 4

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2015 год

Код Наименование главного распорядителя Р ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
главA средств местного бюджета, раздела, Всего в том
ного  подраздела, целевой статьи, вида расходов числе
распоA за счет
рядиA безвозA
теля мездных
бюдA поступA
жетных лений
средств
901 Администрация муниципального района 174444,8

Большеглушицкий Самарской области
901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 47647,7
901 Функционирование высшего должностного лица 0 1 0 2 1295,0

субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

901 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 2 90 0 1295,0
бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 2 90 1 1295,0
бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной безо&
пасности, и првоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 2 90 1 120 1295,0
(муниципальных) органов 0000

901 Функционирование Правительства Российской 0 1 0 4 23606,7
Федерации, высших  исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

901 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 4 90 0 23606,7
бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 4 90 1 23606,7
бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной безо&
пасности, и првоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 4 90 1 120 21231,7 1200,7
(муниципальных) органов 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 4 90 1 240 2253,0 374,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 90 1 850 122,0
0000

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 22746,0
901 Муниципальная программа "Обеспечение 0 1 13 08 0 208,0

безбарьерной среды  жизнедеятельности мало& 0000
мобильных групп населения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2012&2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 08 0 240 208,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Муниципальная программа "Развитие муници& 0 1 13 14 0 40,0
пальной службы в муниципальном районе Больше& 0000
глушицкий Самарской области на 2012&2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 14 0 240 40,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Муниципальная программа муниципального района 0 1 13 15 0 970,0
Большеглушицкий Самарской области 0000
«Повышение эффективности управления
имуществом муниципального района Больше&
глушицкий Самарской области и земельными
участками на 2015&2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 15 0 240 970,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Непрограммные направления расходов местного 0 1 13 90 0 21528,0
бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 1 13 90 1 21528,0
бюджета в области общегосударственных вопросов,  0000
национальной обороны, национальной безо&
пасности, и првоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 1 13 90 1 110 12877,0
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 13 90 1 240 3238,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 90 1 850 582,0
0000

901 Муниципальная программа по оптимизации  и 0 1 13 22 0 4831,0
повышению качества предоставления государ& 0000
ственных и муниципальных услуг на базе
Муниципального бюджетного учреждения
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области " Многофункциональный
центр предоставления государственных и
муниципальных услуг" на 2015&2017 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 610 4831,0
0000

901 Национальная оборона 0 2 0 0 47,0
901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 47,0
901 Непрограммные направления расходов местного 0 2 0 4 90 0 47,0

бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов местного 0 2 0 4 90 1 47,0

бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной
безопасности, и првоохранительной деятельности,

3ПОНЕДЕЛЬНИК #3 (00003) 9 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

9 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА    #3 (00003)   ПОНЕДЕЛЬНИК4 Большеглушицкий Вестник

а также в сфере средств массовой информации
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 2 0 4 90 1 240 47,0

обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Национальная безопасность и правоохранительная 0 3 0 0 2638,5
деятельность

901 Защита населения и территории от чрезвычайных 0 3 0 9 2638,5
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

901 Непрограммные направления расходов местного 0 3 0 9 90 0 2638,5
бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 3 0 9 90 1 2638,5
бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной
безопасности, и првоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

901 Реализация других функций, связанных с 0 3 0 9 90 1 2638,5
обеспечением национальной безопасности и 0000
правоохранительной деятельности

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 3 0 9 90 1 110 1517,0
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 3 0 9 90 1 240 1121,5
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Национальная экономика 0 4 0 0 36097,0
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 29931,0
901 Муниципальная программа «Развитие сельского 0 4 0 5 17 0 25162,0

хозяйства и регулирование рынков сельско& 0000
хохяйственной продукции, сырья и продовольствия
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013&2020 годы»

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 17 0 810 25162,0 15108,0
некоммерческих организаций), индивидуальным 0000
предпринимателям, физическим лицам

901 Непрограммные направления расходов местного 0 4 0 5 90 0 4769,0
бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 4 0 5 90 4 4769,0
бюджета в области национальной экономики 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 4 0 5 90 4 4769,0
бюджета в области национальной экономики 0000

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 4 0 5 90 4 110 3944,0 2823,0
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 5 90 4 240 798,0
обеспечения государственных (муниципальных)  0000
нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 90 4 850 27,0
0000

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 6066,0
901 Муниципальная программа  "Модернизация и 0 4 0 9 13 0 6066,0

развитие автомобильных дорог местного значения 0000
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2014&2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 13 0 240 6066
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Другие вопросы в области национальной экономики 0 4 12 100,0
901 Муниципальная программа "Развитие малого и 0 4 12 01 0 100,0

среднего предпринимательства в муниципальном 0000
районе Большеглушицкий Самарской области
до 2015 года"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 12 01 0 240 100,0
обеспечения государственных (муниципальных)  0000
нужд

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 7621,6
901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 4244,0
901 Муниципальная программа  «Стимулирование 0 5 0 1 18 0 1000,0

развития жилищного строительства в муници& 0000
пальном районе Большеглушицкий Самарской
области» на 2012&2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 1 18 0 240 1000,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Муниципальная адресная программа 0 5 0 1 23 0 3244,0
«Переселение граждан из аварийного жилищного 0000
фонда с учетом необходимости развития мало&
этажного жилищного строительства на территории
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2013&2017 годы

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 23 0 410 3244,0
0000

901 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 2750,6
901 муниципальная программа «Развитие и 0 5 0 2 24 0 2750,6

модернизация жилищно&коммунального хозяйства 0000
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2012&2015 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 2 24 0 240 2750,6
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Другие  вопросы в области жилищно& 0 5 0 5 627,0
коммунального хозяйства

901 Непрограммные направления расходов местного 0 5 0 5 90 0 627,0
бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 5 0 5 90 5 627,0
бюджета в сфере жилищно&коммунального хозяйства 0000

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 0 5 0 5 90 5 110 560,6
учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 5 0 5 90 5 240 63,4
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 90 5 850 3,0
0000

901 Образование 0 7 0 0 23419,0
901 Общее образование 0 7 0 2 21996,0
901 Муниципальная программа "Организация 0 7 0 2 16 0 18218,0

предоставления общедоступного и бесплатного 0000
дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным обще&
образовательным программам (за исключением
полномочий по финансовому обеспечению
реализации основных общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами),
организация предоставления дополнительного
образования детей (за исключением допол&
нительного образования детей, финансовое
обеспечение которого осуществляется органами
государственной власти субъекта Российской
Федерации), создание условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми, содержание детей,
 а также организация отдыха детей в каникулярное
время на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
на 2015&2017 годы "

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 16 0 620 18218,0

0000
901 Муниципальная Программа «Создание условий 0 7 0 2 20 0 3778,0

для обеспечения дополнительного музыкального 0000
образования детей в  муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области»
на 2015&2017 годы

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 2 20 0 610 3778,0
0000

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 1423,0
901 Муниципальная программа "Молодое поколение 0 7 0 7 06 0 1393,0

Большеглушицкого района"  на 2015&2017 годы 0000
901 Подпрограмма  "Патриотическое воспитание 0 7 0 7 06 1 688,0

молодёжи Большеглушицкого района" 0000
901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 1 610 468,0

0000
901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 06 1 620 220,0

0000
901 Подпрограмма  "Формирование культурности 0 7 0 7 06 2 66,0

в молодёжной среде, организация досуга, 0000
реализация творческого потенциала, поддержка
талантливой молодёжи"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 2 610 66,0
0000

901 Подпрограмма  "Формирование семейных 0 7 0 7 06 4 76,0
ценностей среди молодежи" 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 7 0 7 06 4 240 76,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Подпрограмма  "Реализация молодежной политики 0 7 0 7 06 5 563,0
в Большеглушицком районе" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 5 610 563,0
0000

901 Муниципальная программа  мер по противо& 0 7 0 7 10 0 30,0
действию незаконному обороту наркотических 0000
средств и профилактике наркомании, лечению и
реабилитации наркозависимой части населения
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013&2015 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 10 0 610 30,0
0000

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 31527,0
901 Культура 0 8 0 1 27944,0
901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 07 0 27944,0

района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Развитие культурно&досуговой 0 8 0 1 07 1 18394,0
деятельности  на 2015&2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 610 18303,0 17716,0
0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1 850 91,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной 0 8 0 1 07 2 8050,0
деятельности на 2015&2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 610 8050,0 8050,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности 0 8 0 1 07 3 1500,0
на 2015&2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 610 1500,0 1500,0
0000

901 Другие вопросы в области культуры и 0 8 0 4 3583,0
кинематографии

901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 4 07 0 3583,0
района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности 0 8 0 4 07 4 3583,0
структурных подразделений МБУ УК 0000
на 2015&2020 годы"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 610 3583,0 3583,0
0000

901 Социальная политика 1 0 0 0 22363,0
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 936,0
901 Муниципальная программа "Ветераны муници& 1 0 0 1 09 0 936,0

пального района Большеглушицкий Самарской 0000
области" на 2012&2017 годы

901 Публичные нормативные социальные выплаты 1 0 0 1 09 0 310 936,0
гражданам 0000

901 Социальное обслуживание населения 1 0 0 2 6106,0
901 Муниципальная программа «Социальная 1 0 0 2 21 0 6106,0

поддержка  населения  и осуществление 0000
деятельности по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних граждан
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2015&2017 годы"

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 2 21 0 110 5508,0 5508,0
учреждений (за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 2 21 0 240 585,0 585,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 2 21 0 850 13,0 13,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 3410,0
901 Муниципальная программа "Молодой семье & 1 0 0 3 02 0 2420,0

доступное жильё" на 2013&2015 годы 0000
901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 02 0 320 2420,0

 публичных нормативных социальных выплат 0000
901 Муниципальная программа "Устойчивое развитие 1 0 0 3 03 0 658,0

сельских территорий муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области
на 2014&2017 годы и на период до 2020 года "

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 03 0 320 658,0
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа "Обеспечение 1 0 0 3 08 0 100,0
безбарьерной среды  жизнедеятельности мало& 0000
мобильных групп населения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012&2017 годы"

901 Публичные нормативные социальные выплаты 1 0 0 3 08 0 310 100,0
гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Ветераны муници& 1 0 0 3 09 0 122,0
пального района Большеглушицкий Самарской  0000
области" на 2012&2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 3 09 0 240 12,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Публичные нормативные социальные выплаты 1 0 0 3 09 0 310 110,0
гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Социальная 1 0 0 3 04 0 110,0
поддержка инвалидов муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области"
на 2014&2018 годы



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

901 Публичные нормативные социальные выплаты 1 0 0 3 04 0 310 110,0
гражданам 0000

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 4611,0
901 Непрограммные направления расходов местного 1 0 0 4 90 0 4611,0

бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов местного 1 0 0 4 90 2 4611,0

бюджета в сфере социальной политики 0000
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 4 90 2 240 4611,0 4611,0

обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 7300,0
901 Муниципальная программа  «Социальная 1 0 0 6 19 0 7300,0

поддержка  населения муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области»
на 2015&2017 годы»

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 6 19 0 110 6438,0 6438,0
учреждений (за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 1 0 0 6 19 0 240 853,0 853,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд (за счет безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 6 19 0 850 9,0 9,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 1584,0
901 Массовый спорт 11 0 2 1584,0
901 Муниципальная программа "Развитие физической 11 0 2 05 0 1584,0

культуры и спорта на территории  муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012&2016 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для 11 0 2 05 0 240 1584,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 1500,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 1500,0
901 Непрограммные направления расходов 1 2 0 2 90 0 1500,0

местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов местного 1 2 0 2 90 1 1500,0

бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной
безопасности, и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 1 2 0 2 90 1 610 1500,0
0000

902 Собрание представителей муниципального 20,0
района Большеглушицкий Самарской области

902 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 20,0
902 Функционирование законодательных 0 1 0 3 20,0

(представительных) органов  государственной
власти и представительных органов муниципальных
образований

902 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 3 90 0 20,0
бюджета 0000

902 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 3 90 1 20,0
бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной
безопасности, и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

902 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 3 90 1 240 20,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 41186,3
управление администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 5101,0
914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 0 1 0 6 4964,0

и таможенных органов и органов финансового
(финансово&бюджетного) надзора

914 Муниципальная программа " Управление 0 1 0 6 12 0 4964,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "
на 2015 & 2017 годы

914 Подпрограмма "Организация  планирования и 0 1 0 6 12 3 4964,0
исполнения местного бюджета" на 2015 & 2017 годы 0000

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 6 12 3 120 4702,0
(муниципальных) органов 0000

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 6 12 3 240 258,0
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 850 4,0
0000

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0
914 Непрограммные направления расходов 0 1 11 90 0 137,0

местного бюджета 0000
914 Непрограммные направления расходов местного 0 1 11 90 1 137,0

бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной
безопасности, и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 870 137,0
0000

914 Обслуживание  государственного   и 13 0 0 619,0
муниципального долга

914 Обслуживание  государственного внутреннего 13 0 1 619,0
и муниципального долга

914 Муниципальная программа " Управление 13 0 1 12 0 619,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "
на 2015 & 2017 годы

914 Подпрограмма "Управление муниципальным 13 0 1 12 1 619,0
долгом муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2015 & 2017 годы

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 730 619,0
0000

914 Межбюджетные трансферты общего характера 14 0 0 35466,3
бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

914 Дотации на выравнивание бюджетной 14 0 1 31390,0
обеспеченности субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

914 Муниципальная программа " Управление 14 0 1 12 0 31390,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "
на 2015 & 2017 годы

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 14 0 1 12 2 31390,0
муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2015 & 2017 годы

914 Дотации 14 0 1 12 2 510 31390,0 533,0
0000

914 Прочие межбюджетные трансферты общего 14 0 3 4076,3
характера

914 Муниципальная программа «Развитие и 14 0 3 24 0 4076,3
модернизация жилищно&коммунального хозяйства 0000

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2012&2015 годы»

914 Дотации 14 0 3 24 0 510 4076,3
0000

950 Муниципальное учреждение Контрольно&счетная 1160,0
палата муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1160,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 0 1 0 6 1160,0

и таможенных органов и органов финансового
(финансово&бюджетного) надзора

950 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 6 90 0 1160,0
бюджета 0000

950 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 6 90 1 1160,0
бюджета в области общегосударственных вопросов, 0000
национальной обороны, национальной
безопасности, и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 6 90 1 120 1111,0
(муниципальных) органов 0000

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 1 0 6 90 1 240 48,8
обеспечения государственных (муниципальных) 0000
нужд

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 90 1 850 0,2
0000

ИТОГО 216811,1 68904,7
";

11) Приложение № 6 изложить в новой редакции:
Приложение №6

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области
"Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Сумма (тыс.руб.)
Наименование главного распорядителя средств ЦСР ВР Всего в том числе
местного бюджета, раздела, подраздела, за  счет
целевой статьи, вида расходов безвозмездA

ных поступ
лений

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 01 0 000 100,0
предпринимательства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области  до 2015 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 0 000 240 100,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  муниципального района 02 0 000 2420,0
Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье &
доступное жилье" на 2013&2015 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 02 0 000 320 2420,0
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 03 0 000 658,0
сельских территорий  муниципального района Больше&
глушицкий Самарской области на 2014&2017 годы
и на период до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 03 0 000 320 658,0
нормативных социальных выплат
Муниципальная программа "Социальная поддержка 04 0 000 110,0
инвалидов муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2014&2018 годы"
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 000 310 110,0
Муниципальная программа "Развитие физической 05 0 000 1584,0
культуры и спорта на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2012&2016 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 000 240 1584,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Молодое поколение 06 0 000 1393,0
Большеглушицкого района" на 2015&2017 годы"
Подпрограмма  "Патриотическое воспитание 06 1  0000 688,0
молодёжи Большеглушицкого района"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 1  0000 610 468,0
Субсидии автономным учреждениям 06 1  0000 620 220,0
Подпрограмма  "Формирование культурности в 06 2  0000 66,0
молодёжной среде, организация досуга, реализация
творческого потенциала, поддержка
талантливой молодёжи"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 66,0
Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей 06 4  0000 76,0
среди молодежи"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 06 4 0000 240 76,0
государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма  "Реализация молодежной политики 06 5  0000 563,0
в Большеглушицком районе"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 5 0000 610 563,0
Муниципальная программа муниципального района 07 0 000 31527,0
Большеглушицкий Самарской области "Развитие
культуры в  муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области   на период до 2020 года"
Подпрограмма "Развитие культурно&досуговой 07 1 0000 18394,0
деятельности на 2015&2020 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 0000 610 18303,0 17716,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 0000 850 91,0
Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 07 2 0000 8050,0
на 2015&2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 0000 610 8050,0 8050,0
Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности 07 3 0000 1500,0
на 2015&2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 0000 610 1500,0 1500,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 07 4 0000 3583,0
подразделений МБУ УК  на 2015&2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 0000 610 3583,0 3583,0
Муниципальная программа "Обеспечение безбарьерной 08 0 000 308,0
среды жизнедеятельности маломобильных групп
населения   муниципального района Большеглушицкий
Самарской области   на 2012 & 2017 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 08 0 000 240 208,0
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 000 310 100,0
Муниципальная программа "Ветераны муниципального 09 0 000 1058,0
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2012&2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 09 0 000 240 12,0
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 0 000 310 1046,0
Муниципальная программа  мер по противодействию 10 0 000 30,0
незаконному обороту наркотических средств и профи&
лактике наркомании, лечению и реабилитации нарко
зависимой части населения муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2013&2015 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 10 0 000 610 30,0

5ПОНЕДЕЛЬНИК #3 (00003) 9 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

9 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА    #3 (00003)   ПОНЕДЕЛЬНИК6 Большеглушицкий Вестник

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2A16A01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2A16A46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2A16A46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2A16A02

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. EAMAIL:  Stepizv@samtel.ru

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

Приложение №8а
к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий

Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

Код Код Наименование Сумма
администA бюджетной сельского поселения (тыс. руб.)
ратора классификации
доходов
227 1403 Большая Глушица 4076,3

Итого 4076,3
 ";

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района Большеглушицкий Самарской области
для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Е.Л.Афанасьева, заместитель председателя Собрания представителей муниципального района БольA

шеглушицкий Самарской области.
 А.В.Грибеник, глава муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Муниципальная программа  "Управление муниципаль& 12 0 000 36973,0
ными финансами и развитие межбюджетных отношений
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2015&2017 годы
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 12 1  0000 619,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2015&2017 годы
Обслуживание муниципального долга 12 1  0000 730 619,0
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муници& 12 2  0000 31390,0
пального района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015&2017 годы
Дотации 12 2  0000 510 31390,0 533,0
Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения 12 3  0000 4964,0
местного бюджета" на 2015 & 2017 годы
Расходы на выплаты персоналу государственных 12 3  0000 120 4702,0
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 12 3  0000 240 258,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  0000 850 4,0
Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 13 0 000 6066,0
автомобильных дорог местного значения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2014&2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 13 0  0000 240 6066,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие муниципальной 14 0 0000 40,0
службы в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области на 2012&2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0  0000 240 40,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального района 15 0 0000 970,0
Большеглушицкий Самарской области «Повышение
эффективности управления имуществом муниципального
района Большеглушицкий Самарской области и земель&
ными участками на 2015&2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 15 0  0000 240 970,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Организация предоставления 16 0 0000 18218,0
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам
(за исключением полномочий по финансовому обеспече&
нию реализации основных общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными государствен&
ными образовательными стандартами), организация
предоставления дополнительного образования детей
(за исключением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществляется
органами государственной власти субъекта РФ), создание
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми,
содержание детей, а также организация отдыха детей
в каникулярное время на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2015&2017 годы "
Субсидии автономным учреждениям 16 0  0000 620 18218,0
Муниципальная программа развития сельского хозяйства 17 0  0000 25162,0
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2013&2020 годы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 17 0  0000 810 25162,0 15108,0
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам
Муниципальная программа  «Стимулирование развития 18 0  0000 1000,0
жилищного строительства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области» на 2012&2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 0  0000 240 1000,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  «Социальная поддержка 19 0  0000 7300,0
населения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2015 & 2017 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 0  0000 110 6438,0 6438,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 19 0  0000 240 853,0 853,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет 19 0  0000 850 9,0 9,0
безвозмездных поступлений)
Муниципальная Программа «Создание условий для 20 0  0000 3778,0
обеспечения дополнительного музыкального образо&
вания детей в  муниципальном районе Большеглушиц&
кий Самарской области» на 2015&2017 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  0000 610 3778,0
Муниципальная программа  «Социальная поддержка 21 0  0000 6106,0
населения  и осуществление деятельности по опеке
и попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» на 2015&2017 годы
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 0  0000 110 5508,0 5508,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 21 0  0000 240 585,0 585,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет
безвозмездных поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 0  0000 850 13,0 13,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Муниципальная программа по оптимизации  и повыше& 22 0  0000 4831,0
нию качества предоставления государственных и муни&
ципальных услуг на базе Муниципального бюджетного
учреждения муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг" на 2015&2017 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 22 0  0000 610 4831,0
Муниципальная адресная программа «Переселение 23 0  0000 3244,0
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства на территории муниципального района
Большеглушицкий Самарской области»
на 2013&2017 годы
Бюджетные инвестиции 23 0  0000 410 3244,0

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 24 0  0000 6826,9
жилищно&коммунального хозяйства муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012&2015 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 24 0  0000 240 2750,6
государственных (муниципальных) нужд
Дотации 24 0  0000 510 4076,3
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0  0000 57108,2
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 1  0000 47101,2
в области общегосударственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности, и правоохрани&
тельной деятельности, а также в сфере средств
массовой информации
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1  0000 110 14394,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 90 1  0000 120 23637,7 1200,7
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 1  0000 240 6728,3 374,0
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 1  0000 610 1500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1  0000 850 704,2
Резервные средства 90 1  0000 870 137,0
Непрограммные направления расходов местного 90 2  0000 4611,0
бюджета в сфере социальной политики
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 2  0000 240 4611,0 4611,0
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 4  0000 4769,0
в области национальной экономики
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4  0000 110 3944,0 2823,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 4  0000 240 798,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4  0000 850 27,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 5 0000 627,0
в сфере жилищно&коммунального хозяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 5 0000 110 560,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 90 5 0000 240 63,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 3,0
ИТОГО 216811,1 68904,7

";
12) Приложение №9 изложить в новой редакции:

Приложение №9
к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области

"Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи и вида Сумма
адмиA классификации источника финансирования дефицита местного (тыс.руб.)
нистA бюджета, кода классификации операций сектора
ратоA государственного управления, относящихся
ра к источникам финансирования дефицита

местного бюджета

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 607,6
управление администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 607,6
дефицита бюджета

914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 11600,0
системы Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 0,0
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной 0,0
системы Российской Федерации бюджетами муници&
пальных районов в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 11600
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов  от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 11600

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах
по учету средств бюджета 10992,4

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 217418,7
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 217418,7
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 217418,7
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 217418,7
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 228411,1
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 228411,1
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов 228411,1
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 228411,1
";


